
 
ESTADO DO CEARÁ 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 06/2020 

 
OBJETO: Registro de preços visando a eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS e ELETRÔNICOS EM GERAL, a fim de 

atender às unidades administrativas e judiciárias do Poder Judiciário do Estado do Ceará. 
 
Data de Abertura de Proposta: 10/3/2020 às 10:30 horas (Horário de Brasília).  
Início da Sessão de Disputa de Preços: 10/3/2020 às 10:30 horas (Horário de Brasília). 
Processo: n.º 8518738-34.2019.8.06.0000  

 
1. JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI 
2. GG AVIAMENTOS EIRELI 
3. PREFERENCIAL - COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS ES 
4. A N VASCONCELOS JUNIOR - ME 
5. LEONICE A. ANCELMO DE OLIVEIRA - CORNELIO PROCOPIO 
6. N. B. DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQ 
 

LOTE II - EXCLUSIVO PARA ME/EPP 

ITEM DESCRIÇÃO RESUMIDA UNIDADE QUANT. MARCA 
VALOR  

UNITÁRIO 
 

VALOR 
 TOTAL 

 

1 

BEBEDOURO DE ÁGUA TIPO GELAGUA, TIPO TORRE (DE 
COLUNA), COM CAPACIDADE PARA GARRAFAO DE 20L, 
TENSÃO DE ALWENTAÇÃO 220V, 02 (DUAS) TORNEIRAS 
(ÁGUA NATURAL E SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR 
COMPRESSOR), APARADOR DE AGUA REMOVÍVEL COM 
USO DE GAS REFRIGERANTE ECOLÓGICO (R134A), 
TERMOSTATO EXTERNO PARA CONTROLE GRADUAL DA 
TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA, ALTO DESEMPENHO 
(MÍNIMO DE 1,10 LITROS POR HORA DE ÁGUA GELADA), 
BASE DE SUSTENTAÇÃO DO RECIPIENTE (CUBA) EM 
ALTA RESISTÊNCIA, SISTEMA DE PERFURAÇÃO 
AUTOMÁTICA DA TAMPA DO GARRAFÃO, CERTIFICADO 
PELO INMETRO, POTÊNCIA MÍNIMA 60W, NA COR 
BRANCA.POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, 
MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. GARANTIA 
MÍNIMA DE 12 MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA 
AUTORIZADA PELO FABRICANTE NA CIDADE DE 
FORTALEZA. FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE.  

UNID 110 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESMALTEC/ 
EGC35B 

 R$ 668,18 R$ 73.499,80  

VALOR TOTAL LOTE II R$ 73.499,80 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 
 
A N VASCONCELOS JUNIOR - ME, vencedora do Lote 2 com o valor de R$ 73.499,80 (setenta e três mil, quatrocentos e noventa e nove 
reais e oitenta centavos). 
 
Encerrado o Lote 2 do Pregão Eletrônico Nº 06/2020, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a comprometer o 
procedimento, submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e, conforme conveniência, 
adjudicação do objeto ao vencedor. 

 
 

Fortaleza, aos 30 de novembro de 2020. 
 

    VISTO:   __________________________________________________ 
                                MMeemmbbrroo da Comissão Permanente de Licitação 

 
 

 

______________________________________________ 
Pregoeiro do TJCE 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

DECISÃO DO PRESIDENTE 
 

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame. 
 

Fortaleza, 30 de novembro de 2020 
 

 
 

Desembargador Washington Luís Bezerra de Araújo 
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 

 

Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, consequentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor. 
 
À douta Presidência. 
D.s. 
 
 
Luís Lima Verde Sobrinho 
Consultor Jurídico da Presidência 

 



 
ESTADO DO CEARÁ 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 06/2020 
 

OBJETO: Registro de preços visando a eventual aquisição de ELETRODOMÉSTICOS e ELETRÔNICOS EM GERAL, a fim de 
atender às unidades administrativas e judiciárias do Poder Judiciário do Estado do Ceará. 

 
Data de Abertura de Proposta: 10/3/2020 às 10:30 horas (Horário de Brasília).  
Início da Sessão de Disputa de Preços: 10/3/2020 às 10:30 horas (Horário de Brasília). 
Processo: n.º 8518738-34.2019.8.06.0000  

 
1. JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI 
2. GG AVIAMENTOS EIRELI 
3. PREFERENCIAL - COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS ES 
4. A N VASCONCELOS JUNIOR - ME 
5. LEONICE A. ANCELMO DE OLIVEIRA - CORNELIO PROCOPIO 
6. N. B. DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQ 
 

LOTE II - EXCLUSIVO PARA ME/EPP 

ITEM DESCRIÇÃO RESUMIDA UNIDADE QUANT. MARCA 
VALOR  

UNITÁRIO 
 

VALOR 
 TOTAL 

 

1 

BEBEDOURO DE ÁGUA TIPO GELAGUA, TIPO TORRE (DE 
COLUNA), COM CAPACIDADE PARA GARRAFAO DE 20L, 
TENSÃO DE ALWENTAÇÃO 220V, 02 (DUAS) TORNEIRAS 
(ÁGUA NATURAL E SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR 
COMPRESSOR), APARADOR DE AGUA REMOVÍVEL COM 
USO DE GAS REFRIGERANTE ECOLÓGICO (R134A), 
TERMOSTATO EXTERNO PARA CONTROLE GRADUAL DA 
TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA, ALTO DESEMPENHO 
(MÍNIMO DE 1,10 LITROS POR HORA DE ÁGUA GELADA), 
BASE DE SUSTENTAÇÃO DO RECIPIENTE (CUBA) EM 
ALTA RESISTÊNCIA, SISTEMA DE PERFURAÇÃO 
AUTOMÁTICA DA TAMPA DO GARRAFÃO, CERTIFICADO 
PELO INMETRO, POTÊNCIA MÍNIMA 60W, NA COR 
BRANCA.POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, 
MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. GARANTIA 
MÍNIMA DE 12 MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA 
AUTORIZADA PELO FABRICANTE NA CIDADE DE 
FORTALEZA. FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE.  

UNID. 110 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESMALTEC/ 
EGC35B 

 R$ 668,18 R$ 73.499,80  

VALOR TOTAL LOTE II R$ 73.499,80 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 
 
A N VASCONCELOS JUNIOR - ME, vencedora do Lote 2 com o valor de R$ 73.499,80 (setenta e três mil, quatrocentos e noventa e nove 
reais e oitenta centavos). 
 
Homologo o Lote 2 do Pregão Eletrônico nº 06/2020 e adjudico o seu objeto à vencedora A N VASCONCELOS JUNIOR - ME, que deve 
ser convocada para assinatura da Ata de Registro de Preços. 

 
 

Fortaleza, aos 30 de novembro de 2020. 
 

 

 

 
Desembargador Washington Luís Bezerra de Araújo 

PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 
 


		2020-11-30T07:47:28-0300
	MARC PHILIPPE DE ABREU ARCINIEGAS:64481522372


		2020-11-30T08:34:48-0300
	VALERIA ESTEVES GURGEL DO AMARAL:54642353372


		2020-11-30T21:24:00-0300
	LUIS LIMA VERDE SOBRINHO:00033309310


		2020-12-01T16:40:56-0300
	WASHINGTON LUIS BEZERRA DE ARAUJO:18381669391


		2020-12-01T16:41:50-0300
	WASHINGTON LUIS BEZERRA DE ARAUJO:18381669391




